
まちづくり

５－１　区内の大規模開発

NO 地区名 位     置 面  積 事業者 内      容 整備手法 完成予定

⑥
新砂
二・三丁目

新砂二・三丁
目の一部
（IHI砂町工
場跡地 他）

約
28.2ha

㈱ＩＨＩ

○　IHI砂町工場跡地の開発を契機として、地域の実
情に即した良好なまちづくりへの誘導を図る。
・令和2年6月 　 新砂二・三丁目まちづくり連絡会
                設置
・令和2年12月　 新砂二・三丁目地区まちづくり方針
                策定
・令和4年1月　　新砂二・三丁目地区地区計画
                策定

地区計画 -

約
110.0ha

○　大規模工場跡地での住宅供給と産業・業務機能や
国際的な人や情報の交流機能の導入に併せて、公共施
設等を整備。また、南部地域の拠点施設として豊洲シ
ビックセンターを整備。
・平成17年4月   豊洲三丁目公園開園
・平成18年3月   豊洲まち開き
・平成18年4月   豊洲公園移設再開園
・平成19年4月   豊洲北小学校開校
・平成21年12月  潮風の散歩道供用開始
・平成25年5月   補助200号整備事業完了
・平成27年4月 　豊洲駅地下自転車駐車場供用開始
・平成27年6月　 豊洲シビックセンター竣工

②
豊洲六丁目及
び五丁目の一
部

豊洲ふ頭

㈱ＩＨＩ
他

約
60.0ha

○　豊洲市場の整備や多様な機能の導入によるにぎわ
いのある魅力的な複合市街地の形成を図る。また、東
京の持続的発展を支える環境先端拠点の形成と、地区
特性を最大限に生かした環境まちづくりを進めるため
豊洲グリーン・エコアイランド構想を策定。
・平成18年3月　ゆりかもめ「市場前駅」
               「新豊洲駅」「豊洲駅」開業
・平成20年3月　小学校用地の確保
・平成21年6月　病院用地取得
・平成21年9月　豊洲六丁目公園開園
・平成22年8月　豊洲六丁目第二公園開園
・平成23年6月　豊洲グリーン・エコアイランド
               構想策定
・平成26年3月　補助第315号線供用開始
・平成26年3月　昭和大学江東豊洲病院開院
・平成27年4月　豊洲西小学校開校
・平成30年4月　豊洲ぐるり公園全面開園
・平成30年10月 豊洲市場開場
・令和6年2月　 豊洲千客万来開業

①

豊洲一～三丁
目
(IHI工場・造
船所跡地他)

豊洲
一～三丁目

東京都
東京ガス㈱
東京電力パ
ワーグリッ
ト㈱
江東区
他

潮見一・二丁
目

⑤
約
1.6ha

③ 有明北
有明一・二丁
目及び東雲二
丁目の一部

東京都
他

－

約
141.0ha

約
51.5ha④ 潮見

大島三丁目の
一部

大島三丁目 （検討中） －

○　東京の新しい副都心となる臨海副都心を形成して
いくため、地区の現況と地元の意向を踏まえて、質の
高い複合空間、都市環境を形成する。
・平成18年3月 　ゆりかもめ「有明テニスの森駅」
                開業、環状第2号線供用開始
・平成18年11月　放射第34号線延伸供用開始
・平成23年4月 　有明小・中学校開校
・平成26年3月 　補助第315号線供用開始
・平成30年4月　 有明西学園開校

○　今後見込まれる土地利用転換を適正に誘導すると
ともに、駅周辺を中心にした地域の生活や文化の拠点
としての充実及び良好なまちづくりの形成を図る。
・平成20年10月　まちづくり方針の策定

○　駅前にふさわしい地域の生活・文化の拠点となる
よう都市基盤の充実を図り、居住・商業・業務機能が
複合したにぎわいのあるまちづくりを目指し、土地の
有効・高度利用を図る。
・平成13年6月　　地元による事業の検討開始
・平成16年11月　 協議会発足
・平成25年2月　　市街地再開発準備組合設立
・平成27年10月～ 住民説明会の実施
・平成29年6月　　西大島地域まちづくり協議会
                 設置
・平成30年3月　　西大島地域まちづくり提案書
                 提出
・平成30年10月　 西大島地域まちづくり方針
                 策定
・令和2年3月　　 江東区に事業提案を提出
・令和2年8月　　 地域連絡調整会の実施
　　　　　　～9月
・令和2年11月　　江東区に事業エリア別まちづくり
                 方針を提出
・令和6年3月　　 江東区に事業エリア別まちづくり
                 方針（修正案）を提出

－

（令和6年4月1日現在） 

地区計画（再
開発等促進
区）
土地区画整理
事業

Ｈ17年度
以降、順次

完成

Ｈ17年度
以降、順次

完成

Ｈ17年度
以降、順次

完成

－

地区計画（再
開 発 等 促 進
区）
土地区画整理
事業
住宅市街地総
合整備事業
市街地再開発
事業

地区計画（再
開発等促進
区）
土地区画整理
事業

（検討中）
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５－３　用途地域の種類及び面積比

(令和6年4月1日現在)

第一種低
層住居専

用
地域

第二種低
層住居専

用
地域

第一種中
高層住居
専用地域

第二種中
高層住居
専用地域

第一種住
居地域

第二種住
居地域

準住居地
域

近隣商業
地域

商業地域
準工業地

域
工業地域

工業専用
地域

ha 0.0 0.0 133.5 0.0 524.1 53.0 11.8 81.2 291.2 1851.9 182.8 541.5 630.0

％ 0.0 0.0 3.1 0.0 12.2 1.2 0.3 1.9 6.8 43.1 4.3 12.6 14.6

ha 11284.0 575.2 10345.5 1085.5 9496.6 1171.5 471.8 4226.1 6481.1 10860.8 1225.1 1018.5 3957.5

％ 18.1 0.9 16.6 1.7 15.3 1.9 0.8 6.8 10.4 17.5 2.0 1.6 6.4

資料：特別区協議会「特別区の統計」より　（23区計は令和5年4月1日現在）

※端数処理の関係で構成比の合計が100％にならない場合がある。

５－４　江東区の用途地域の種類及び面積比の推移

５－25　都区部における刑法犯の認知件数・検挙率

※端数処理の関係で構成比の合計が100％にならない場合がある。

５－５　地区別宅地面積に対する土地利用用途構成比

資料：「土地利用現況調査」より

※端数処理の関係で構成比の合計が100％にならない場合がある。

工業系
用途地域
無指定面

積

江東区

23区計

単位

住居系 商業系

17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 17.6% 16.4% 16.8%

9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 9.2% 8.5% 8.7%

64.9% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8% 64.8%
60.3% 59.9%

8.3% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4% 8.4%
14.9% 14.6%

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5 R6

住居系 商業系 工業系 無指定

(各年度4月1日現在)

13.1%

12.1%

21.9%

11.8%

8.8%

11.2%

11.3%

12.8%

9.4%

15.7%

13.5%

14.6%

15.7%

16.2%

18.2%

16.1%

29.2%

19.2%

11.2%

11.6%

10.3%

5.2%

23.5%

43.1%

38.8%

14.0%

43.1%

34.6%

46.0%

56.5%

55.7%

9.5%

18.6%

9.4%

12.5%

23.8%

9.4%

3.3%

5.6%

5.9%

7.0%

30.5%

11.7%

30.2%

19.8%

10.6%

32.2%

22.7%

21.7%

17.9%

13.5%

16.3%

34.1%

69.6%

0.0% 10.0% 20.0% 30.0% 40.0% 50.0% 60.0% 70.0% 80.0% 90.0% 100.0%

区全体(N=3042.53)

白河地区(N=135.86)

富岡地区(N=138.77)

豊洲地区(N=952.43)

小松橋地区(N=120.84)

東陽地区(N=139.34)

亀戸地区(N=174.82)

大島地区(N=174.04)

砂町地区(N=212.82)

南砂地区(N=760.54)

中央防波堤地区(N=233.07)

公共系 商業系 住宅系 工業系 空地系

(令和5年3月現在)
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５－６　景観計画の届出件数及び届出面積の推移

届出面積合計　1,803.90ha

　　　※届出面積合計は平成10年～令和5年までの累計。

５－７　景観重点地区一覧

地区名
深川萬年橋
景観重点地区

亀戸
景観重点地区

面積 19 ｈａ 85.6 ｈａ

所在地 新大橋二丁目1番 亀戸一丁目の一部

常盤一丁目1番から19番 亀戸二丁目の一部

常盤二丁目1番から15番 亀戸三丁目

清澄一丁目5番から8番 亀戸四丁目の一部

清澄二丁目7番から15番 亀戸五丁目の一部

清澄三丁目6番から11番 亀戸六丁目の一部

亀戸八丁目の一部

亀戸九丁目の一部

５－８　都市景観重要建造物一覧

（令和6年4月1日現在）

所在地

萬年橋 常盤一丁目、清澄一丁目

福寿橋 平野四丁目、千石一丁目

亀久橋 平野二丁目、冬木

東富橋 富岡二丁目、牡丹三丁目

名称 形式

タイドアーチ

ワーレントラス

ワーレントラス

プラットトラス

牡丹一丁目の一部

牡丹二丁目の一部

牡丹三丁目の一部

古石場一丁目の一部

越中島一丁目の一部

越中島二丁目の一部

永代一丁目の一部

永代二丁目の一部

門前仲町一丁目の一部

門前仲町二丁目の一部

富岡一丁目の一部

富岡二丁目の一部

（令和6年4月1日現在）

深川門前仲町
景観重点地区

62.3 ｈａ

佐賀一丁目の一部

佐賀二丁目の一部

50.0 35.3 65.0 125.1 58.9 64.9 75.6 134.9 77.3 42.8 39.3 41.9 39.2 57.2 58.0 

168

230
218

224

276

254

307
295 290

325

358

256

278

226
213

0

50

100

150

200

250

300

350

400

0

50

100

150

H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5

（件）（ｈa）

届出面積 届出件数

(各年度4月～3月計)
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５－９　公共住宅戸数一覧

(令和5年3月31日現在)

団地数 戸数

都営住宅 82 19,100

都営高齢者住宅 (7) (207)

都営住宅合計 82 19,100

区営住宅 11 504

区営高齢者住宅 3 106

ワーデン室 － 4

区営住宅合計 14 614

公社一般賃貸住宅 20 6,425

都民住宅 6 373

ＵＲ賃貸（旧公団） 26 16,628

公共住宅合計 148 43,140

※区営住宅・区営高齢者住宅の団地数・戸数は令和5年3月31日現在の数字である。

資料 :「特別区の統計」より

５－10　都区部における公共住宅戸数

５－25　都区部における刑法犯の認知件数・検挙率

資料 ： 「特別区の統計」より

５－11　歩道状空地の整備状況

(令和6年4月1日現在)

延長(m) 面積(㎡)

647.64 1,259.46歩道状空地

43,140

0
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（戸）
(令和5年3月31日現在)
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５－12　バリアフリー整備状況

(令和6年4月1日現在)

整備数 全体数 整備率

34 34 100%

141 196 72%

271 271 100%

※1　東武亀戸線亀戸駅及び亀戸水神駅は、地上駅の為エレベーター設置対象外

※2・3　「東京都福祉のまちづくり条例」の施設整備マニュアルに基づいて整備した公衆便所・公園

５－13　都区部における公道面積道路率

５－14　区内の管理者別道路現況

(令和6年4月1日現在)

9,839 371,071

55,082 1,736,346

16,899 565,664

315,402 3,096,278

397,222 5,769,359

26,395 123,076

1,155 3,154

27,550 126,230

424,772 5,895,589

資料：国道及び都道については東京都建設局「東京都道路現況調書」（令和5年4月1日現在）より

５－15　区内橋梁の現況

(令和6年4月1日現在)

国道 都道 区道 港湾局 計

鋼橋 6 34 78 10 128

ｺﾝｸﾘｰﾄ橋 0 1 3 0 4

混合橋 0 4 0 0 4

計 6 39 81 10 136

エレベーター設置駅※1

だれでもトイレ　※2

福祉のまちづくり公園　※3

無電柱化道路延長：24,023ｍ

延長(m) 面積(㎡)

国道

都道 (一般道路)

備考

区道

合　　計

                           数 量
 種 類

道
路
法
以

外
の
道
路

区有通路

準用通路

計

道
路
法
の
道
路

計

都道 (自動車専用道路)

13.4%

0.0%

5.0%

10.0%

15.0%

20.0%

25.0%

30.0%

35.0%

千
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港
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区
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区
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区
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川
区

板
橋
区

練
馬
区

足
立
区

葛
飾
区

江
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川
区

計

（％） (令和5年4月1日現在)

資料：東京都建設局「東京都道路現況調書」より
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５－16　交通安全施設の現況

(令和6年4月1日現在)

歩行者用防護柵 130,680ｍ

歩道 215,180ｍ

道路反射鏡 1,383基

道路標識 1,552基

５－17　街路灯設置状況

(令和6年4月1日現在)

13,988基

５－18　駅別放置自転車台数及び自転車駐車場利用台数等

５－25　都区部における刑法犯の認知件数・検挙率

※放置自転車台数と駐車場利用台数は、令和5年10月の晴天の平日に調査を行ったもの。

※収容可能台数については、令和6年4月1日現在のもの。

※北砂は砂町銀座周辺の明治通り上の放置自転車を集計したもの。

５－19　放置自転車撤去台数の推移

(各年度総数)

令和元年度 令和2年度 令和3年度 令和4年度 令和5年度

自転車 10,752 7,357 6,266 7,072 6,384

原動機付自転車 62 47 27 37 25
撤去台数

種類 数量

種類 数量

水銀灯・ﾒﾀﾙﾊﾗｲﾄﾞ灯・LED灯他

3,660

70

1,358

609
644

2,738

1,247

1,045
608

1,669

3,862

248

1,631

385 486

985

239
445

200 80 0
375

0 0 0 0 0 0
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放置自転車台数 自転車駐車場利用台数 収容可能台数
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５－20　コミュニティサイクルポートの設置状況

(令和6年4月1日現在)
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【参考】コミュニティサイクルポートの設置場所一覧

（令和6年4月1日現在）

ポート番号 ポート名 ポート番号 ポート名

1 H1-1 豊洲IHIビル前（晴海通り） 67 H1-73 イシマビル

2 H1-2 豊洲駅 68 H1-74 タダノ教習センター

3 H1-3 東雲駅 69 H1-75 ジオ深川住吉

4 H1-4 石と光の広場（国際展示場駅） 70 H1-76 有明物流センター

5 H1-5 相鉄グランドフレッサ 東京ベイ有明 71 H1-77 ライフ東砂店

6 H1-6 武蔵野大学 72 H1-78 ローソン新木場一丁目店

7 H1-8 東京テレポート駅 73 H1-81 豊洲IHIビル（北側）

8 H1-10 出会い橋 74 H1-82 セブン-イレブン 北砂3丁目明治通り店

9 H1-11 テレコムセンター駅 75 H1-83 ローソン江東東雲店

10 H1-13 アーバンドックららぽーと豊洲 76 H1-84 NTT東日本辰巳ビル

11 H1-14 ホテルリブマックス東京潮見駅前 77 H1-87 パークアクシス木場キャナルウエスト

12 H1-16 豊洲三丁目公園 78 H1-89 BUDDY スポーツアリーナ

13 H1-17 東雲水辺公園 79 H1-90 富士倉庫運輸㈱ FACE-1前

14 H1-18 東京ビッグサイト 80 H1-91 亀戸駅北口第三自転車駐車場

15 H1-19 UR豊洲四丁目団地 81 H1-92 亀戸駅東口第二自転車駐車場

16 H1-20 日本科学未来館 82 H1-93 新木場一丁目公園

17 H1-21 東雲キャナルコートＣＯＤＡＮ 83 H1-94 新木場一丁目緑地公園

18 H1-22 豊洲市場（7街区） 84 H1-95 若洲公園

19 H1-23 KDX豊洲グランスクエア 85 H1-96 越中島公園

20 H1-26 青海客船ターミナル 86 H1-97 浜園公園

21 H1-27 パレットタウン乗船場 87 H1-98 洲崎川緑道公園

22 H1-28 有明客船ターミナル 88 H1-99 南砂三丁目公園

23 H1-29 スカイズタワー＆ガーデン 89 H1-100 URアーバンライフ亀戸

24 H1-30 江東区役所（北側） 90 H1-101 ファミリーマート新木場一丁目店

25 H1-31 江東区役所（南側） 91 H1-102 ファミリーマート東砂七丁目店

26 H1-32 区営塩浜住宅前 92 H1-103 清澄庭園

27 H1-33 深川ギャザリア（ウエストスクエア） 93 H1-104 木場公園

28 H1-34 門前仲町駅 94 H1-105 猿江恩賜公園

29 H1-35 ヒューリック豊洲プライムスクエア 95 H1-106 亀戸中央公園

30 H1-36 フジゴルフセンター 96 H1-107 大島小松川公園

31 H1-37 東雲駅（東京湾岸道路） 97 H1-108 Brillia ist 東雲キャナルコート北側

32 H1-38 辰巳駅西口自転車駐車場 98 H1-109 Brillia ist 東雲キャナルコート東側

33 H1-39 辰巳駅東口自転車駐車場 99 H1-111 ファミリーマート木場六丁目店

34 H1-40 深川東京モダン館 100 H1-112 ファミリーマート江東塩浜二丁目店

35 H1-41 深川北スポーツセンター 101 H1-113 123+N東雲店

36 H1-42 江東区スポーツ会館 102 H1-114 夢の島マリーナ

37 H1-43 東京イースト21 103 H1-115 夢の島マリーナ　第4駐車場

38 H1-44 テプコ豊洲ビル 104 H1-116 出会い橋高架下

39 H1-45 夢の島競技場 105 H1-117 東京パークサイドビル

40 H1-46 セブン-イレブン 江東枝川２丁目店 106 H1-118 ファミリーマート亀戸駅前店

41 H1-47 トピレックプラザ 107 H1-119 榎戸材木店

42 H1-48 セブン-イレブン 江東潮見２丁目店 108 H1-120 豊洲5丁目

43 H1-49 セブン-イレブン 江東新砂３丁目店 109 H1-121 南砂5丁目

44 H1-50 豊洲駅交通広場北 110 H1-122 東砂スポーツセンター

45 H1-51 豊洲駅交通広場東 111 H1-123 ダイワロイネットホテル東京有明

46 H1-52 辰巳駅 112 H1-124 セブン-イレブン　江東海辺店

47 H1-53 豊洲シビックセンター 113 H1-127 古石場川親水公園

48 H1-54 砂町文化センター 114 H1-128 豊洲市場（5街区）

49 H1-55 深川江戸資料館 115 H1-130 トヨタモビリティ東京　深川南・北店

50 H1-56 南砂三丁目緑地公園西 116 H1-131 セブン-イレブン　江東佐賀2丁目店

51 H1-57 新木場駅 117 H1-132 セブン-イレブン　江東三好4丁目店

52 H1-58 潮見駅 118 H1-133 北砂2丁目公園

53 H1-59 LYURO 東京清澄 119 H1-134 豊洲ぐるり公園

54 H1-60 荒川・砂町庭球場西 120 H1-135 北砂5丁目団地

55 H1-61 Brilliaランニングスタジアム マギーズ東京前 121 H1-136 東砂一丁目公園

56 H1-62 扇橋一丁目公園南 122 H1-137 住友不動産ショッピングシティ有明ガーデン

57 H1-63 東京スイソミル 123 H1-138 HW.HILLS新大橋

58 H1-64 ローソン東雲駅前店 124 H1-140 キャナルパレス住吉

59 H1-65 ローソン南砂日曹橋店 125 H1-142 東京ベイ潮見プリンスホテル

60 H1-66 中川船番所資料館 126 H1-143 ダイバーシティ東京　プラザ

61 H1-67 セブン-イレブン 江東亀戸９丁目店 127 H1-144 南砂住宅

62 H1-68 芝浦工業大学附属中学高等学校 128 H1-145 東雲都橋住宅

63 H1-69 ファミリーマート江東石島店 129 H1-147 大島四丁目団地

64 H1-70 有明スポーツセンター 130 H1-148 大島七丁目団地

65 H1-71 セブン-イレブン 江東東陽４丁目店 131 H1-149 有明ガーデン 公園口

66 H1-72 ネクストサイト深川ビル 132 H1-150 ホテルヴィラフォンテーヌ南側
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ポート番号 ポート名

133 H1-151 レオーネ錦糸町

134 H1-152 コンポジット亀戸ウエスト

135 H1-153 三井リンクラボ新木場１

136 H1-154 やぐら橋下

137 H1-155 メブクス豊洲

138 H1-156 つどい橋下

139 H1-158 東京国際交流館

140 H1-159 夢の大橋西

141 H1-160 花の広場

142 H1-161 昭文社制作本部ビル

143 H1-163 森下公園

144 H1-164 森下三丁目第3児童遊園

145 H1-165 亀戸梅屋敷

146 H1-167 大島八丁目公園

147 H1-168 大島五丁目公園

148 H1-169 セブンイレブン江東亀戸7丁目東店

149 H1-170 セブンイレブン江東亀戸7丁目南店

150 H1-166 亀戸クロック

151 H1-171 LOGI’Q南砂町

152 H1-172 サンヨーパシフィックマンション

153 H1-173 森下駅前

154 H1-174 ジュネス

155 H1-175 ダイアパレス大島駅前

156 H1-177 UR北砂七丁目団地（第一）

157 H1-178 UR北砂七丁目団地（第二）

158 H1-179 UR北砂七丁目団地（第三）

159 H1-180 URシティコート大島

160 H1-176 JFMビル東陽町02

161 H1-182 錦糸町プライムタワー

162 H1-183 MFLP新木場

163 H1-184 UR大島六丁目団地(第一)

164 H1-185 UR大島六丁目団地(第二)

165 H1-186 セブン-イレブン亀戸昭和橋通り店

166 H1-187 森下文化センター

167 H1-190 福山通運 東京支店

168 H1-191 三井リンクラボ新木場2

169 H1-189 MFLP新木場Ⅱ

170 H1-192 ウエリスアーバン水天宮前

171 H1-193 ライフ豊洲店

172 H1-194 セブンイレブン江東北砂5丁目

173 H1-195 東京アクアティックスセンター

174 H1-196 フットサルクラブ東京東陽町

175 H1-197 セブンイレブン江東南砂葛西橋通り店

176 H1-198 Br Tower 有明　MID CROSS

177 H1-199 ラ・ヴェール東陽町

178 H1-200 ヴェッセル木場南

179 H1-201 ウエリスアーバン水天宮前2

180 H1-202 辰巳の森海浜公園

181 H1-203 セブン-イレブン江東木場３丁目店

182 H1-204 大島四丁目団地2

183 H1-205 大島四丁目団地3

184 H1-206 北砂5丁目団地2

185 H1-207 砂銀ビル

186 H1-208 夢の島緑道公園

187 H1-209 飯塚　新大橋3丁目

188 H1-210 ニューライズシティ東京ベイハイライズ
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５－21　区内の各路線主要駅における１日乗降客数の推移

５－25　都区部における刑法犯の認知件数・検挙率

※JR駅については乗客数の2倍を乗降客数とし算出

資料：東京都「東京都統計年鑑」より

５－22　区内の交通事故及び死亡者数の推移

　　　 資料：警視庁「東京の交通事故」より

1,131 

1,281 

1,170 
1,089

1,038 
966

770

998

1,250 1,230

11 

9 

8 
6

1

8

6

8

2

6

0

5

10

15

20

25

0

200

400

600

800

1,000

1,200

1,400

H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4 R5

（人）（件）

事故発生件数 死者数

(各年1月～12月計)

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3 R4

ＪＲ総武線 亀戸駅

ＪＲ京葉線 新木場駅

東京メトロ東西線 門前仲

町駅

東京メトロ東西線 東陽町

駅

東京メトロ東西線 南砂町

駅

東京メトロ有楽町線 豊洲

駅

東京メトロ有楽町線 新木

場駅

東京メトロ半蔵門線 住吉

駅

都営地下鉄新宿線 住吉

駅

都営地下鉄新宿線 東大

島駅

都営地下鉄大江戸線 門

前仲町駅

東武亀戸線 亀戸駅

りんかい線 新木場駅

りんかい線 東京ﾃﾚﾎﾟｰﾄ駅

ゆりかもめ 豊洲駅

ゆりかもめ 東京ビッグサ

イト駅

(各年4月～3月分)(人)

68



５－23　江東区鉄道路線網図 令和6年4月1日現在
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５－24　江東区バス路線網図 令和6年4月1日現在
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５－25　区内の耐震化状況

（令和6年3月31日現在）

公共施設

民間特定建築物

住宅

　　※表中「民間特定建築物」「住宅」の耐震化率は令和2年3月31日現在、

　　「特定緊急輸送道路沿道建築物」の耐震化率は令和2年12月31日現在の数値である。

５－26　罪種別刑法犯の認知・検挙状況

(令和4年12月31日現在)

全体 凶悪犯 粗暴犯 窃盗犯 知能犯 風俗犯 その他の刑法犯

認知件数 2,457 12 221 1,656 189 26 353

検挙件数 981 13 173 561 94 25 115

検挙率 39.9% 108.3% 78.3% 33.9% 49.7% 96.2% 32.6%

認知件数 59,818 484 5,508 38,418 6,235 652 8,521

検挙件数 23,424 452 4,153 11,671 3,058 631 3,459

検挙率 39.2% 93.4% 75.4% 30.4% 49.0% 96.8% 40.6%

　　※区と警視庁の管轄区域は、一部対応していない。（江東区は深川署・城東署のみ）

　　資料：東京都「警視庁の統計」より

５－27　都区部における刑法犯の認知件数・検挙率

　　※区と警視庁の管轄区域は、一部対応していない。（江東区は深川署・城東署のみ）

　　資料：東京都「警視庁の統計」より
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５－28　区内における特殊詐欺被害発生件数の推移

（令和6年3月31日現在）

　　資料：東京都「防犯情報マップ」より

５－29　地区ごとの災害協力隊結成数

（令和6年3月31日現在）
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